

# Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. oktober 1952

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.  
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 9 — 7. årgang

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

## Et «sabbatsår»

Av og til er det ganglig å komme bort fra sitt hjem, fra det tilvante, få det på avstand, se på det med «nye øyne» — og ikke minst — se seg selv plasert innenfor de egne vinduer.

Det hendte oss som nasjon under krigen, da fremmede var «herrer» i vårt hus, og vi fikk en anskuelsesundervisning i hvordan livet og hjemmet *ikke* skulle være. Da det å elske sitt land, sitt folk, sin frihet, sin konge og sin Gud, slik samvittigheten bød oss, ble dømt som forbrytelse, og da selve hjemmet ble ens fangeselle.

Vi norske er hjemkjære folk. Vi behøvde såvisst ingen okkupasjon for å få vite det. Men kanskje krigen lærte oss å se med nye øyne på hjemmet og dem vi delte det med. Hjemkjærligheten ble subliment, fikk et dypere innhold, ens eget jeg gikk opp i nestekjærlighetens høyere enhet, hjemmet ble en kraftkilde som ens ånd øste av.

Så kom frihten, den nye arbeidsdag i fred. Konge, Storting, Regjering og Høyesterett kom på plass igjen.

Våre fangne og landflyktige brødre og søstre kom tilbake — til et herjet land og et prøvet folk og til gjenreisningen av vårt ættehjem, materielt og åndelig. Det ble en nasjonal gjenfødelse som aldri før i vår historie, fordi vi hadde høstet dyre lærdomme og — brukte dem rett.

Det var for syv år siden. 1952 er det syvende fredsår etter krigen. Det er sabbatsåret.

Det syvende år, etterat jødefolket kom inn i det forjættede land, ble på Herrens befaling helliget som hvile- og festår, det var en helt enestående sosial nyskaping med veldige nasjonale og økonomiske virkninger. Sabbatsåret er et år for takksigelse, festglede, frigivelse og gode gjerninger, for hjemmets, familiens og nasjonens lykkelige enhet. Det er også et år da en overveier motiver og retningslinjer i sitt liv.

Tross etterkrigstidens byrder har vi hatt syv gode år. Ristriksjoner, høye skatter, rasjonering, bolignød

og dyrtid har ikke formådd å knekke vårt mot eller minske våre tiltak på alle felter. Vårt hjem er atter vårt eget i dypeste betydning. Det er stedet hvor vi ikke bare *har* det godt, men hvor vi får impulser til å *gjøre* godt. Det gode hjem er og blir samfunnsstyrke.

Hvor meget vi har å glede oss over i et slikt hjem! Røres ikke ditt hjerte, når du ser hvorledes hustru og mor ordner og pynter stuen og stiller i kjøkkenet — ofrer krefter og tid for at hjemmet skal ånde kjærlighet og fred, når du kommer inn.

Hvordan skal en takke rett for hjemmets goder og gleder? Ord teller meget, men gjerninger mer. Den beste takk er å være god, å gjøre mot andre det «en selv vil hændes og have», å tjene sin neste i ydmykhet. *Det er i denne takk at kjærligheten møter sin lykkelige refleks: gjenkjærligheten.*

Det er så lett å venne seg til å ha det godt — til tankeløst å ta det som en selvfølgelig hyllest til ens eget jeg, bli bortskjemt og fordringsfull for tilsist plutselig å bli stilt overfor kjærlighetens dødsbo. Her gjelder det å sette inn alle sine krefter for å gjennomføre det gode i sin livsstil — i sant og ekte Odd Fellowship. Gjør en det vil en også finne, at sabbatsåret er det gyldne år, fordi det skjenker oss en fylde av åndelig rikdom, av indre skjønnhet, som legger helg over alle timer i hjemmet.

Lar vi nå i sabbatsåret tankene gå videre til vårt loge- og ordenshjem, finner vi grunner nok til å takke i ydmyk erkjennelse av hva livet *der* har gitt oss og lært os.

Om noensinne en erkjentlighetsgave og et takkofer i sabbatsåret er på sin plass, så er det her.

La oss i gleden over fredens velsignelser gi mer av tid, anstrengelser og midler til fremme av den folkelykke som er sabbatsårets og vår Ordens felles mål — og dermed åpne døren for syv nye fredsår. S. F.

## Møteplikt

I tilslutning til artikkelen i Rebekkalbladet nr. 8 under ovenstående overskrift, tillater vi oss å gjengi følgende fra et gammelt Norsk Odd Fellw Blad:

1. Du begynner med å møte flittig i din loge. Du blir forhindret en — kanskje to ganger — neste gang sier du mulig: «Nu har jeg ikke vært der et par ganger, jeg har ikke fulgt med, la det være til neste gang — neste gang går det likedan, og du glir ut. Ta da et tak i deg selv, møt en gang, og du vil se at du blir møtt med den samme vennlighet og interesse, og du får atter lyst til å komme.
2. Du får noe utestående med en br., som du nødvendig vil treffe. Husk da ExMesterens ord i O.
3. Du er ikke rask — nå ja, hvis det ikke er noe slemt, stram deg da opp og gå likevel.
4. Du er trett — ja, det er ikke noe mere forfriskende og stimulerende enn hyggelig samvær med gode venner.
5. Du er bedt ut — si en gang for alle til din omgangskrets at du er opptatt den og den aften, det lærer den hurtig.
6. Du er opptatt av skole eller annet — kom da i alle tilfelle til det selskapelige samvær, det har ikkje liten betydning for et godt forhold mellom brødrene.
7. Du kan ikke nå å bli kledd om — kom som du er, vi ser deg heller i ditt arbeidstøy enn vi slett ikke ser deg.
8. Din hustru er lei av at du går. Si til din hustru at hun aldri bør oppfordre deg til å bli borte fra logen. Hjemmet og logen bør arbeide hånd i hånd.
9. Du er kanskje en eldre br., som ikke i noen tid har møtt i din loge og unnskylder deg med at der ikke kommer så mange eldre brr., som du kjenner — kom deropp, og du vil se at der alltid er noen av de eldre — og jeg skal betro deg en hemmelighet: De unge er mange ganger de fornøyetigste å være sammen med, de er glade og velvillige og behandler de eldre med en elskverdighet og ærbødighet, som alltid virker velgjørende.
10. Du har ikke lyst — ja, det er jo det verste, men prøv likevel, det kunne jo være at lysten kom etterhvert.

Med litt god vilje er det mulig å møte i sin loge hver gang den kaller til samling.

Prøv det.

L. D.

## Fra Rebekka-logene

### Høsttur for enslige gamle damer.

Rebekkaloge Vaar arrangerte tur den 9. september. Denne gang møttes gjester og verter utenfor Odd Fellow-lokalet, hvor busser ventet og førte oss til Hotell Alstor, som ligger på en høyde utenfor byen. Været var strålende. Og da vi førte våre gjester inn i den deilige store peisestue, flommet solen oss i møte. Det var dekket aldeles nydelig bord med høstens blomsterflor og middagen var deilig. Str. OM ønsket alle hjertelig velkommen. Vi hadde den glede å ha ExM br. Retz med oss og han talte til de gamle på en lun og koselig måte og fortalte litt om det eventyr som begynte for 134 år siden, og som vi i dag ser er blitt til virkelighet, da vårt motto er: «Hva kan jeg gjøre for deg». Vi hadde også med oss logens 3 æresmedlemmer, ExM str. Elisa Andersen, ExM str. Johanne Bertelsen og Ex-ceremonim. str. D. Torgrimsen. Str. Elisa Andersen talte også til de gamle og minte os alle om hvor godt vi hadde det i Norge i forhold til verden ute, hvor de sitter i konsentrasjonsleir og meget annet vondt. Hun fremhevet også hvor flinke kvinnene var med sitt uegennyttige arbeid til å samle midler for å kunne gjøre godt på så mange forskjellige måte. En av våre gjester takket for innbydelsen og sa hun var så glad når den kom, takket også lektor Retz for de hyggelige minner om barndomsbyen Stavanger han fremtryllet. Str. Bertelsen takket for maten og takket komiteen som arb. for å samle ind til disse turene, og sa videre at i morges når hun så ut og oppdaget det deilige vær, tenkte hun: Sol over Reb.loge Vaar. Alle bega seg så ut på en stor terrasse med utsikt over byen. Det ble så dekket småbord inne til kaffen.

Der var underholdning av str. med festlig opplesning, musikk og sang. Br. Retz fortalte også morsomme episoder fra en utenlandstur han hadde hatt. En av våre gjester hadde også noen småstubber. Det var en helt gjennom hyggelig dag.

Tilslutt sang vi alle Gud signe vårt dyre fedreland. De gamle var strålende fornøyd når de takket for seg og dro til byen igjen i busser.

Ja, så var vi et minne rikere både gjester og verter.  
Str. I.

### Rettelse

I artikkelen om Odd Fellow Ordenen på Island i forrige nr. av Rebekkalbladet var det et par trykkfeil som vi vil rette, der skulle stått: «Den første Rebekkaloge fikk også sitt navn fra sagaen: «Bergthora». Bergthora var Njåls hustru osv.»

### Det du har, skal du daglig erverve.

Hvorfor erverve det man allerede har? vil man vel kanskje si, — fordi en ikke forstår det. Vi har jo så meget å lære, så meget lærdom å glemme, før vi rekker å modne det som blir igjen. Hva gjør jeg daglig for å beholde mitt? Møll og rust fortærer døde gjenstander hvis de ikke holdes vedlike, det er så, men lykken er mitt kosteligste eie, en skjønn blomst som krever daglig omsorg, for ikke å visne mellom mine hender.

Og min omsorg er kjærlighet.

**Vi fører:**

Dresstøier - Kåpetøier - Kjoletøier  
Guttetoffer - Ullgarn - Tricotage  
Vi sender varer mot oppkrav.

**1/2 NORSK ULL**

Østervåg 42—45  
Stavanger

**Lauritz Andersens Guldsmedforretning**

Inneh.: Magda Andersen  
Kirkegaten 10  
Telefon 21 251. Privat 23 296  
STAVANGER

**HARALD HAMRE**

UTSTYRSFORRETNING  
Øvre Strandgate 3  
Telefon 25 681. Privat 24 255  
STAVANGER

**DINA REVE**

SPESIALFORRETNING I DAMEUNDERTØY

Telefon 24 632. — Privat 24 764  
Nygaten 18. Stavanger.

**Rensing og pressing**

av all slags garderobe  
mottas av

**WEST TØIPRESSE**

Frognerveien 6. Tlf. 44 51 16. OSLO  
Innehaver: **Olgen Harold**

**Stoa sennep på alle bord!**

**Stoas Kem. Industri**  
— Oslo —

**Johan A. Bergquist**

DAME- OG HERRESKREDDERI  
OSTERHAUGSGT. 6  
OSLO

**S. O. HAUGE**

STØPEGODSFORRETNING  
Jernbanetorget 5  
OSLO

Solen i et menneskes hjerte trenger så lite brensel for å tindre, men daglig må varmen pleies, ellers kan den slukne som et utbrent lys.

Kommer en mennesker i møte på den måte, vekker en straks deres lyst til å gi meg glede tilbake.

Slik får jeg tifold igjen, når jeg daglig erverver det jeg har.

Men jeg har så mye, især så mye å miste — at jeg aldri rekker til.

Jeg kjenner ordene, jeg ser dem som et bud, — så krevende og så strengt, at jeg ingen dag kan etterleve det med full samvittighet. Sikkert nok blir jeg selv den som er vanskeligst å erverve.

L. S.

Sct.a Sunnivasøster.

**Er du villig!**

Er du villig til å glemme hva du har gjort for andre mennesker, og hva andre mennesker har gjort for deg?

— Til å ignorere hva verden skylder deg — og heller tenke på hva du skylder verden?

— og skyve dine plikter litt tilside, slik at du kan ha for deg mulighetene til å gjøre mere enn din plikt?

— og å innrømme at dine medmennesker er like ekte som du er?

— og å forsøke å se bak deres ansikter inn i deres hjerter — deres hunger etter glede?

— og til å innrømme at den antakelige største gode grunn for din eksistens er ikke hva du kan få ut av livet, — men hva du kan gi til livet.

— til å holde opp å klage over skjebnens veie, og heller se deg omkring for å finne et sted hvor du etter evne kan så noen korn av lykke?

Er du villig til å gjøre disse ting, selv om det bare var for en dag?

L. S.

Sct.a Sunnivasøster.

**Verdifulle råd**

Av Ex Suv. Stormester *Edvard M. Sharpe.*

**Nye Medlemmer.**

En loges vekst og trivsel er avhengig av at dens rekker blir rekruttert med nye medlemmer, men for at disse skal kunne bli et levende aktivum for en loge må det nye medlem være en mann som tror på og kan tilegne seg Odd Fellowships lære.

(Forts. side 4, 2. spalte).

**PARFYMERI**

**« Actuelle »**

(Inneh.: Sidsel Strand)

DRAMMENSVEIEN 4 - OSLO  
Telefon 41 42 54

**« de små buketter »**

*Signe Fremstad*

Blomster - Kranser - Borddekorasjoner  
Handelsbygningen, Drammensveien 20, Oslo.  
Telefon 44 30 48

# REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:  
Stortingsgt. 28, Oslo.

## Til eftertanke

I septemberr. av Rebekkebladet hadde vi en grei og hyggelig artikkel om forholdet mellom Odd Fellow loger og Rebekkaloger, skrevet av br. S. F. (Norsk Odd Fellow Blad).

Vi er forfatteren takknemlig for hans redegjørelse om dette forhold, over den forståelse han har av Rebekkasøstrenes innsats og berettigelse i Ordenen.

Den statistikk som er tatt med, taler for seg selv, den viser en fremgang som er imponerende, både økonomisk og i økning av medlemmer. Det sosiale og humanitære arbeid som Ordenen driver, er vel verd å legge merke til.

På sin begeistrede måte har br. S. F. i sin artikkel klart og greitt fått fram Ordenens arbeid og resultat, dens utvikling gjennom årene.

Vi vil be søstrene ta fram igjen Rebekkebladet for september, les denne artikkel om igjen og sette seg godt inn i hva der er skrevet om Rebekkeinstitusjonen.

Den tale som er referert der av Suv. Stormester Miles E. Peck, holdt på 100-års dagen for Rebekkagradens opprettelse, var en takk og anerkjennelse til søstre verden over, og som vi er glad over å få, da det stimulerer til fortsatt arbeid for vår Orden.

Det blir sagt at vi kvinner har så mange strenger å spille på — ja, det er noe i det. Ordenens bud til oss — hjelpe de trengende, besøke de syke, oppdra de foreldreløse osv. — er jo noe som faller helt naturlig for kvinnen. Med morsinstinkt følger jo trangen til å hjelpe og verne, til å gjøre godt for små og store som måtte trenge det.

For å kunne hjelpe har vi våre fonds — vi har våre sy- og strikkesamlinger — hvor der blir lavet spebarntøy — varmt godt tøy til barn og voksne, trengende syke får pengehjelp og klær, der arbeides for fangers familier, for syke og trengende i Finnmark, for hjelp til åndssvake, dette er bare endel av det arbeid som blir utført, vi kunne nevne mange flere grener. Det har jo alltid vist seg at er man først innstilt på å hjelpe, melder alltid oppgavene seg.

La oss vise oss verdig br. S. F.s gode mening om oss. La oss fortsette med å skape lys og varme rundt oss, bringe smil inn i sinn og hjem. La logen være et fredlyst sted, hvor våre planer legges, arbeidet forberedes, så vi kan bli et aktivt ledd i vår Ordens mål og virke.

## Spesielle programmer.

Arbeid for å arrangere inspirerende møter. Man kan vanligvis få talere til å tale om emner av daglig interesse. Offentlige tjenestemenn vil gjerne tale om emner fra deres forskjellige departementers arbeidsområder og de fleste borgere er interesserte i å høre dem.

Prester og rabbinere er vanligvis villige til å samarbeide, når de får anmodning om å møte og tale ved forskjellige anledninger.

## Punktlighet og verdighet i ledelsen av våre logemøter.

Enhver underordnet loge bør lede sin møter med punktighet og fart. Der er enda noen loger, hvis embetsmenn ikke kan lede møtene riktig. Dette vil føre til utilfredse medlemmer, som snart vil gå tapt for logen. Det er nødvendig at hver embetsmann gjør seg kjent med hva hans embete pålegger ham og at han utfører sitt arbeid på hvert møte. Det er ikke nok å åpne og lukke logen på rette måte og å påse at tegnene gis korrekt. Logen bør åpnes til rett tid (punktlig), utføre sitt arbeid med fart og lukke når arbeidet er utført. Legg vekt på å utføre arbeidet med verdighet. I mange tilfeller er vi blitt likegyldige og våre logemøter appellerer ikke til medlemmene som de burde. Verdighet i utførelse av logearbeidet vil være en inspirasjon for de tilstedeværende.

## Embetsmennes kvalifikasjoner.

Undermester bør velges med omhu og forsiktighet, fordi han i sin UM-tid skal forberede seg til å overta OM-stillingen, den viktigste stilling i logen. Han bør være dyktig og villig til å utføre sitt arbeid i sin UM-stilling så han kan bli kvalifisert til å gjennomføre bestemmelsene i charteret og Storlogens lover. Han bør lære utenad sin del av ritualen så han kan utføre sitt arbeid med fart, letthet og harmoni, så han kan bli til heder for seg selv og logen.

## Sekretæren

er like så viktig som OM. Hans embetsplikter bør utføres hurtig og grundig. Alle meddelelser må leses i logen, og han bør svare prompt på alt som er nødvendig. En loge vil ikke trives hvis den ikke har en dyktig sekretær. Alle loger bør ha dette i enrdning når de velger sin sekretær.

## Medlemskap. — Medlemmer som går ut.

En medlemskampanje for å hindre avgang p. g. a. manglende betaling av kontingent er av større betydning enn en kampanje for å få nye medlemmer. En undersøkelse nylig har slått fast, med all tydelighet, at i de forskjellige tilfelle skyldes avgang p. g. a. manglende betaling av kontingent ikke manglende evne til å betale, men manglende interesse hos vedkommende for logens arbeid og logens manglende interesse for vedkommende medlem.

Når slikt hender er det på tide for logen å undersøke og overveie hvorfor medlemmene taper interesse for logen og blir strøket for manglende betaling av kontingent. Forsøk å finne så mange måter som mulig for å holde medlemmene aktivt interessert og la medlemmene stadig bli minnet om nødvendigheten av uavbrutt anstrengelse for å hindre avgang. Komiteer for å passe på dette kan bli

av stor betydning for logene. Hvis Deres loge ikke har noen slik komité anbefales inntrengende oppretelse av en sådan til å samarbeide med OM og hans stab.

Denne komiténs arbeid og plikter bør være å sette seg i personlig forbindelse med medlemmer som ikke møter og de som står tilrest med kontingent. Det er lettere for et medlem å betale 3 måneders kontingent enn 6—9—12 måneders restanse. Denne komité bør arbeide hånd i hånd med kassereren og likeså med sosial og underholdningskomiteen og sørge for at der minst én gang om måneden etter et interessant logemøte blir et selskapeleg samvær — eller underholdningsprogram.

At man feirer spesielle Ordens-fødselsdager og loge-utflukter (pic-nics). Juleselskaper er bra, og barna elsker å være med på dem. Slike selskaper vil få med noen av de sjeldent møtende fedre og bestefedre.

Før man stryker et medlem p. g. a. manglende betaling, foreslår vi at den som var vedkommendes fadder besøker ham i all venskapelighet for å finne grunnen til at han står tilrest med betalingen. På den måten kan man oppnå å beholde ham — eller man kan med god samvittighet la ham gå.

## Symbolerne

Hva vi ser, er kun Symboler,  
Tanketegn, som vi skal tyde,  
Skal, som vi skal gennembryde,  
hvorved Syn og Sans vi skoler,  
Bagom Tingen ligger Tanken.  
Ting er Tid, men Tanken varer.  
Tingen spørger, Tanken svarer.  
som et Ekko Hamrens Banken.  
Ting og Tegn blev Slægten givet,  
ej som Billeder, der fryder,  
men som Spørgsmaal: Det betyder —?  
Kan I ane Perspektivet?  
Derfor gælder det at søge  
med en flittig Bjergmandshammer  
dybt i Logens Grubekammer  
og sit Tankemalm forøge.  
Klare Tanker er Krystaller,  
hvor i Sandhedsluset brydes,  
saa det taagede kan tydes,  
naar Symbolets Forhæng falder.  
Hvert Symbol, vi gennemskuer,  
er et Fremskridt mod det høje,  
er en Klårhed for vort Øje,  
tændt af rene Sandhedsluer.  
Derfor gælder det, vi løser  
fler og fler Symbolers Gaader;  
alt som Runerne vi raader,  
vi af Sandhedsvældet øser.  
Famler vi vel tidt i Blinde,  
maa vi tidt i Mørket gyse,  
i vor Sjæl de Ord skal lyse:  
«Den, som søger, han skal finde!»

## DØDSFALL

Atter er en lenke brutt i Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, idet ExM str. Sandra Jahr er død. Hvor disse ord virker kolde for oss som kjente henne og sto henne nær. Vi hadde alle håpet at den operasjon hun gjennomgikk, skulle hjelpe henne, men der støtte komplikasjoner til, og hun sovnet stille inn.

ExM Jahr ble innviet i Ordenen 18. mars 1930 i Kristiansand S. i Rebekkaloge De Hvite Liljer. Hun ble i 1932 overflyttet til Sct.a Sunniva, hvis Skattmester hun var i en termin. I 2 perioder var hun logens UM og i en 3-årsperiode innehadde hun stillingen som logens OM.

Str. Jahr har nedlagt et betydelig arbeid innen Ordenen. Tross merket av sykdom de senere år, var hun alltid villig til å tjene sin loge, og hun gjorde sitt ytterste for å gi logemøtene innhold. Hun var en av disse trofaste og fremforalt beskjedne søstre, som med sitt harmoniske vesen forsto å gjøre seg elsket av alle hun kom i berøring med. Hun var et eigodt menneske, som med sine klare tanker og sin trang til å hjelpe, var en Rebekkasøster i ordets sanne betydning. Det som imidlertid kanskje var mest karakteristisk for henne var at man helt ut kunne stole på henne. Til henne kunne vi komme i sorg og i glede, hun var vår sanne venn.

Dypt og smertelig er savnet etter deg, Sandra. Vi vil alltid bevare minnet om deg som den rettlinjede og gode søster du var. Din store venneskare sender deg i dyp takknemlighet sin hilsen og lyser Fred over ditt minne.

Str. Elida Aakre Bardalen (Bjørnsen) er avgått ved døden den 26. august 1952, og i en Osloavis finner vi følgende nekrolog, som vi tar inn i Rebekkaladet:

Elida Aakre-Bjørnsen er plutselig død i går. Hun var en kjent skikkelse innen motstandsbevegelsen, en av de kvinnene som tok på seg de sværeste oppgavene og løste dem. Hun hadde sin egen rute til Sverige og sitt eget forbindelsesnett, og mange nordmenn kan takke henne for at de ble reddet ut av landet og berget livet. Det går frasagn om hennes usedvanlige snarrådighet når tyskerne var etter henne. Hun ble da også arrestert og satt en kort tid på Grini i slutten av 1941, men det lyktes henne å fri seg for spionanklagen, og da hun kom ut, fortsatte hun sitt arbeid for hjemmefronten til siste dag.

Fru Aakre-Bjørnsen som var født i Ålesund, var før krigen representant for flere store firmaer og reiste landet rundt og demonstrerte forskjellige fødemidler. Etter krigen var hun i forlagsvirksomhet. I begge disse grener kunne hun utnytte sin utpregede psykologiske sans. Sitt store kjennskap til landet og den store bekjentskapskretsen hun hadde, var henne til stor hjelp i hennes uegennyttige arbeid under krigen. Hun fant ypperlige midler til å kamuflere sin hjelpevirksomhet, ikke bare i «eksporten» til Sverige, men også i hjelpen til «gutta på skauen». Det er mange som i takk tenker på henne.

Elida Aakre-Bjørnsen vil bli bisatt i Oslo og senere begravet i hjembyen Ålesund.

Hun ble 55 år.



## Korset Salonen

i Eldorado, BERGEN — Telefon 12 062

*Iste kl. spesialforretning*

Prøvning på stedet. Utenbys ordre mot etterkrav.

JULIE SVENDSEN & ALETTE HJELLE

## Cafe Clou

Bergens gode spisested.

Chr. Michelsensgt. 4

## RIKKE JOHANSEN

Paraplyforretning

ØVREGATEN — BERGEN

Telefon 15 971

## HÅKON Z. BERGE

*Konditori*

KONG OSCARS GATE 31 — BERGEN

Telefon 11 885

## Damefrisersalon «Marcel»

Innehaver: Olufine Myhr

Sundt's nybygg 6. etasje — Bergen

*Hår- og sjønhetspleie*

## ASTA KASPERSEN

Olav Kyrres gate 7 — Bergen

*Modeforretning*

Alltid nyheter i hatter,  
slør og blomster

## Nelly Christiansen & Co.

*Blomsterforretning*

*Bukett- og kransbinderi*

Valckendorffsgt. 4 (inng. Chr. Michelsensgt.) Bergen

Telefon 12 671, privat 13 902

Alltid rikt utvalg av

**Konfekt, sjokolade og drops**

i

Nygårdsgt. 1  
Bergen

«Alliance»

Inneh. Aa Tvedtnes

Telefon:  
11 907

## MAI (EPILOG)

Så kom du også denne gang  
du underskjønne mai,  
med fruktblomstring og fuglesang  
og alt hva jeg er gla' i.  
Din milde ånde, varm og myk,  
har bud til mang'en sjelesyk  
fra skjønnhetens Serail.

Hvem er vel løfterik som du  
i sine fagre ord?  
Hvem spreder mørkets dystre gru  
som du her langt mot nord?  
Hvem mildner uro, angst og kiv,  
hvem gir bevis for evig liv  
som du, til hver som tror?

Og når jeg går min vintergang  
blant kulde, sne og is,  
og kanskje fryser mang'en gang  
i frostkold tåkedis —  
min klage svinner stille hen  
ved tanken om å se igjen  
ditt mai-paradis!

Men kjære mai, — vente litt,  
du går så altfor fort!  
Jeg kan ei følge dine skritt,  
når raskt du vandrer bort —  
Ditt hvite skjære blomster-dryss  
jeg føler som et avskjeds-kyss,  
så rent — så skjønt — men sårt

*Hjørdis Harbie-Wesche*  
(i Nordstrands Blad juni 1949).

## Møteplikt

Beste str. redaktør!

I siste nr. av bladet har De en redaksjonsartikkel om møteplikt. Den er i første rekke rettet til de mange som har plikter i loge og i komiteer og den er i høy grad på sin plass. Denne artikkelen har imidlertid fått meg til å tenke også på møteplikten, eller rettere på møteinteressen, hos oss alminnelige benkeslitere.

Før krigen var det perioder hvor fremmøtet var dårlig i logene. Det var da alminnelig blant oss som møtte at vi i grunnen bebreidet de fraværende at de var borte, men er nå dette egentlig riktig. Er det ikke mange ganger å overse bjelken i sitt eget øye. Vi må nemlig i slike tilfeller spørre oss selv om den egentlige grunnen til at str. blir borte, og da ligger det nær å spørre om logen har maktet å gi søsteren det hun søkte.

Det er jo ikke å unngå at det kommer folk til logen som søker noe helt annet enn ordenen ifølge sin natur kan gi dem. Om disse holder seg borte så er det helt naturlig. Men det kommer også mange som er alvorlig søkende, men som i det lange løp kan gå trett av logemøtene. Det behøver ikke å være søsterens feil. Det kan være at logekveldene har for ensidige programmer, jeg tror det har uendelige meget å si at programmene legges så variert opp som bare mulig. Et litt oppfinnsomt em-

## ÅLESUND

### AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

### Theodor Berg

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

### Aalesunds Konfeksjonsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a».

## TROMSØ

### A/s Macco

(B. Sejersted)

TROMSØ

Alt i trikotasje og garn.

### W. Andresens Papirhandel

Innehaver: Wally Fosse

TROMSØ

### William E. Skaanevik

TROMSØ

Alt i Herreekvipering, skotøy og reiseeffekter.

### Blomster og kranser

GUNVOR ARNESEN

BLOMSTERFORRETNING

Tromsø, telf. 661.

Medlem av Norsk Blomstertelegraf og Fleurop.

betskollegium vil her sikkert kunne gjøre underverker. At det seremonielle arbeid avvikles så pent som mulig har selvfølgelig meget å si, men vi alminnelige søstre på benkene må ikke glemme at også vi har et stort ansvar for at møtene holdes på et høyt plan. Det er utrolig hva vi kan ødelegge, med unødige diskusjoner, mange ganger med smålige motiver. Det er ikke alltid så oppløftende å høre på. Det samme gjelder vår oppførsel under det selskapelige samvær. Vi alminnelige søstre har vårt store ansvar for tonen og ånden på møtene, la oss ikke glemme det.

—n—

### Høysommerpris

(Til Agathe Backer-Grøndahls sommervise).

Vær hilset Høysommer-tid!  
Bring sol og livsglede til meg hit!  
Jeg nynner ditt navn,  
du tar meg i favn  
og stiller hvert frostkoldt savn.

Å, strø ditt solgyrne gull  
med ødsel hånd over fruktbar muld!  
Med sommer-lys sjarm  
skyv vinterens arm  
langt bort fra din moder-barm.

Men skygges solen engang iblant  
av skyens regntunge grå,  
du viser, bakom hver sky, som svant,  
der er himmelen evig blå!

Der er himmelen evig blå!

Hjørdis Harboe-Wesche  
(i Nordstrands Blad juni 1949).

#### MØTER I OKTOBER

Rebekkaloge nr. 1 Sct. a Sunniva, Oslo.

1341019,30 = + 4      134102319,30 = + 6.

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

134102719 = + 7      134111019 = + 4.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

13410919 = 19,30 = + 3      134102319 = 19,30 = + 3.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

13410219,15 0 + 2      134101619,15 = + 3  
134103019,15 = + 6.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

3410719 0 + 2 off.      134102119 = + 2.

Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.

134101419,30 = 20,30 — + 2      134102819,30 = 20,30 = + 2.

## FRANZ SCHULZ

Reiseartikler & skinnvarer

Lille Grensen 5 — Oslo

**Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.**

134101419 — + 1      134102819 = + 1.

**Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.**

134101419,30 =      134102819,30 = + 2.

**Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.**

134102019 — + 2      13411319 0 + 2.

**Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.**

134102k9 — + 2      134101619 0.

**Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.**13410219 = 20 = + 2      134101619 = 20 = + 3  
134103019 = 20 = + 3.**NYE MEDLEMMER****Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.**Oversøster Margrethe Relling, Alesund.  
Anna Solnørdaal Vinje, Gåseide pr. Alesund.**Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.**Fru Karin Michelsen, Schweigaardsgate 69, Oslo.  
Fru Bjørg Aasa Johnsen, Observatoriegaten 3, Oslo.  
Frk. Signe Haldis Andresen, Lyngveien 10, Grefsen.**UTGATTE MEDLEMMER****Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.**

Fru Dagny Wendel Wilmer.

**ÆRESMEDLEMMER****Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.**ExM Marie Behrentz.  
ExM Louise Steen Søvik.**DØDSFALL.**

Den 18. august døde str. Anna Andreassen, medlem av Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer. Hun var født den 5. juli 1877 og opptatt i ordenen den 3. november 1931.

Den 5. september døde str. Valborg Moen, medlem av Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol. Hun var født den 5. januar 1891 og opptatt i ordenen den 19. juni 1923.

Vi takker for hva de var iblant oss og lyser fred over deres minne.

**ERINDRINGSLISTE**

Den 10. oktober fyller str. Emely Wang, medlem av Rebekkaloge nr. 9 Caritas, 80 år.

Den 26. oktober fyller str. Gabrielle Olsen, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar, 70 år.

Den 27. oktober fyller str. Hanna Brekke, medlem av Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, 70 år.

OSLO

**Gustav A. Borgersen****Buntmaker**

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

**ANNIK CHRISTOPHERSEN****Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.**

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

**ANNA LARSEN****DAMEFRISØR****Hud-, Hånd- og Fotpleie.**

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 33 53 57

**AAGOT BØHM****BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI**

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

**KABA**er  
**DIN**  
restaurant**Tjomslands Begravelsesbyrå a/s**

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke

Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

**LA FLEUR**

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)

Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

**Rens og farg hos fagmannen****GUSTAV NESTING****FARGERI OG KJEM. RENSERI****Fabrikk: Chr. Krohgs. 60**

Ekspedisjon og kontor ..... 41 33 79

» Nesting pers. .... 42 21 84

Butikk: Prinsensgt. 5 ..... 41 49 01

» Bygdøy allé 28 b ... 44 66 52

» Bjerregårdsgt. 2 .... 46 56 62

» Valkyrjegt. 9 ..... 46 88 17

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen. Oslo.